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W Wiedniu odbywa się obecnie 
zjazd „Związku narodów germań­
skich Europy'*; kanclerz Austrji, ks. 
Seipel życząc m u wimieniu rządu 
powodzenia w pracach, wygłosił 
przytem bardzo interesujące prze­
mówienie, w ktorem wypowiedział 
swój pogląd na zagadnienie mniej­
szości narodowych.

Mówiąc specjalnie o mniejszo­
ściach niemieckich, zamieszkują-

*_ .11      — -  -----------' — - — - —   ■“*** ------ — ,

swych mniejszości przez dane pań- nie rządowe o czynszewnikach i ca- skiego przypadły Rumunii, Czecha- 
stwo, to przyznawało je również in- ły szereg traktatów międzyfiarodo- słcwacji i Jugosławii", 
nym mniejszościom i nie dążyło do wych. Przez zamknięcie sesji — jak „Izwiestja" stwierdzają dalej, ie 

, , , ... .. ich wynarodowienia, jako niższe du powiedziałem — położono kres pra- Węgry nie mają więcej przyczyn
ęywilnzac,! chowo ; cywilizacyjne. Jak nie po- cy ustawodawczej. być niezadowolone z traktatu tria-

|edn k tworzących idealnie biorąc winno być obywateli pierwszego i Sejm jest jedynem miejscem w nońskiego, jak szereg innych państw 
„JLl - j* , ,!ak,eź?s drugiego rzędu, podobnież nie może Polsce, gdzie przemówienia poseł- Dotychczas jednak nikt z taką za-
p a jednolitego, laka formacja b,yć i narodów wyższego i- niższego skie są chronione nietykalnością po- wziętością i szczerością nie doma- 
pnedslawm bezwątpmnm wiele Ropnia; doskonahz. technik, l^-sel*,. « gUmąohmlemaob«cnego^.l=#q«,
„„t™ • 0”S”' u5unąc' ,a sze opanowanie i wyzyskanie zdoby Parlament, który nie jest żałosną jak czynią to właśnie Węgrzy. A1
p j,-n.,;ninie] złagodzić w poważ- czy naukowych, zastosowanych do karykaturą, musi być miejscem wol czynią to one nie z wiary w własne1 . 1, , I , I -- J V.. ;vu, ouasvuwnwujvu UU »ujBHetust, uiuoi UJV su4W|Oboiu mn V1Ł1Ą UJ UtlC 6 tVUU V W TV 109U0
ym opaiu mądrość paktu konsty- życia praktycznego nie może odgry- nego ścierania poglądów na sprawy siły, lecz w przekonaniu, że znajdą 

fn0WU m??n, J się tu* wać roli zasadniczej w ocenie wyż- państwa, społeczeństwa i miejscem poparcie ze strony „mocnych tego
świata1'. Węgry są dzisiaj prochow.

cych w państwach, oddalonych od 
Niemiec, szef rządu austriackiego 
zaznaczył, że „wysiłki ich świad­
czą o ich woli przywiązania się do 
ziemi, na której przebywają, bez my 
ś!i jednakże, co byłoby zresztą nie­
możliwe, powstawania przeciwko 
państwu, do których zostały wcie­
lone".

W słowach kanclerza Seipla mo­
że jest i sporo prawdy; w każdym 
razie istnieją w Europie państwa, 
gdzie te mniejszości niemieckie nie 
bardzo chcą się pogodzić z istnieją­
cym stanem rzeczy i brać udział w 
twórczej zbiorowej pracy narodu,

taj powołać na przykład Śzwajca- 
rji, która umiała sobie doskonale w 
tej sprawie poradzić.

Ale jeden zasadniczy warunek 
jest niezbędny. Wszystkie narody 
Europy muszą się zgodzić, że są w 
stosunku do siebie rówńe i równo­
wartościowe pod względem ducho­
wo- cywilizacyjnym. Żądanie bo­
wiem praw i przywilejów dla

szos tego czy innego narodu.
Kwest ja mniejszości narodowych 

jest jedną z najważniejszych, gdzie 
autorytet i interwencja Ligi Naro­
dów mają dużo do powiedzenia i 
zdziałania; niestety jest to również 
zagadnienie, wobec którego wysoki 
trybunał genewski występuje naj­
bardziej chwiejnie. J. Sz.

krytyki stosunków. , ^
Pierwsza sesja nowego Sejmu —' nią Europy, twierdzi na zakon-

ozenie swych wywodów oficjalny 
organ rządu sowieckiego.

___ Ceps.

ciągnie dalej marsz. Daszyński — 
odznaczała się spokojem dyskusji. 
Marszałek Sejmu nie miał potrzeby, 
z wyjątkiem jednego wypadku wy­
kluczać kogokolwiek z posiedzenia, 
wystrzegano się obelg, mówiono do 
rzeczy, a w razie przekroczenia re­
gulaminu, poddawano się zarządzę-!

TELEGRAMY
ANGLIA I EGIPT.

Berlin. — Tel-Unin donosi: No-

postulatów w dziedzinach: religijnej statnich czasach zajął w stosunku cieszające. Sprawa wileńska — pi-1 w niepodległości ma byc przeprowa-
językowej, kulturalnej. Niewielkie do wszystkich swoich sąsiadów sta- sze dziennik angielski — i pod, sta}ą większość mćglbyparlainen- nf drodz^przyjaznychroko-
tu mają praktyczne znaczenie dowo 
dzenia, że trudności, jakie sprawia­
ją te rmńięjszóści niemieckie pań­
stwom, których cząstkę stanowią, 
są wywoływano raczej przez pan- 
germańistycznych ajentów Niemiec, 
niż przez bezpośrednio zaintereso­
waną ludność.

Dalej ks. Seipel sądzi, że błędem

nowisko przyjazne » pojednawcze.

wnosząc z przemówienia Marszałka pia ostatnie korsarskie wystąpienia 
Piłsudskiego, iż nie nastąpi żadna Waldemarasa, uważając, iż stano-

byłoby ze strony państw, posiadają- ( zmiana w tym kierunku. Fakt, iż wy wią one możliwie najgorszy wstęp
--  • — J AMAM. A —A TA t r- J An, AA 1 A Mn WHHA łl.n l.iżnn — A _1 A _ - J A —«1, A-..A — J - —l  — I —————— J i cych obce mniejszości, dążenie do te 
go, by zaniknęły cechy charaktery­
styczne tych grup. „W interesie po­
koju światowego i pogodzenia się na 
rodów mówił, byłoby dobrze, aby 
Niemcy, przebywający wśród roż­
nych narodów, pozostali całkowicie 
Niemcami".

„Są mężowie stanu, którzy w za­
gadnieniu mniejszości widzą źródło 
niemocy i osłabienia, nawet niesz­
część. Nie wiem, czy wznoszenie ba 
rjer wśród narodów europejskich 
nie spowoduje większych nieszczęść 
niż obecność mniejszości narodo

stąpienie Marszałka, które nastąpi­
ło mniej więcej w tym samym cza­
sie, co rozpoczęcie jednoczesne ro­
kowań w polskiej i ltewskiej stoli-

do rokowań. Gdyby nieszczęśliwy 
zbieg okoliczności doprowadził do 
konfliktu otrzejszego między obu 
narodami, Waldemaras nie mógłby

cy, należy tłómaczyć zwykłym zbie nigdy liczyć na to, że ogólne sym 
giem okoliczności, a nie wyracho- pat je będą po jego stronie. *

lisi Igi i Mliii Sń.

wań z Anglją. Rokowania te roz­
poczną się w najbliższym czasie.
KONCENTRACJA WOJSK SO A

Helsingfors.. —■, Z Heising 
donoszą, że w ostatnich tygott

1 aanwnłono znaczną kmćwtĄgh
wojsk sowieckich aa granicy Fin­
land ji. Szczególnie dużo wojsk sku­
pili bolszewicy koło Pargołowa i__ i_d /______ ...

o europejski era 
„ognisku wojny«.

Opinja europejska, charakteryzu- Setrorjecka. Również w ciągu <?* 
jąc panujące'obecnie na kontynen- statnicn tygodni prowadź wa jest 
cie stosunki, posługuje się zazwy- bardzo silna kontrola na granicy 
czaj terminem „Europa powojenna“ i sprawdzanie dokumentów po - 
Rosja sowiecka uważa jednak, że

Są trzy wyjścia z sytuacji: rozwiązanie Sejmu,
"------ !'J— I" z lew" " '

wych. Współpraca z większością na 
rodową w kulturalnym rozwoju ludz

większość „jedynki1

Warszawa. — Marszałek Sejmu 
Daszyński udzielił wczoraj przedsta 
wicielom prasy wywiadu na temat 

fprac ubiegłej sesji sejmowej. ■
Po ukończonej 

i nowo
:zonej pracy pierwszej „Chjeną- 
wybranego Sejmu — mó szóści 80.

kości, — to stanowi obecnie obo- • 
wiązek mniejszości. 5sesji . _

Owszem, piękne to słowa, nad fwił marszałek Daszyński — pragnę 
któremi warto, By się zastanowili i I zapoznać szerszy ogół publiczności 
przywódcy mniejszości i kierowni- * ze szczegółami tej pracy, 
cy państw, te mniejszości posiada- j Sejm, zwołany 27 marca b.r., pra- 
jących. Mniejszość i większość ma* cował głównie nad preliminarzem 
ją wzajemne względem siebie obo- budżetowym, na uchwalenie którego 
wiązki. Doświadczenie nawet prze- przeznacza art, 25 konstytucji 3 i 
cięż wskazuje, że są państwa, jak pół miesiąca czasu, który to czas 
Szwajcaria, które mogą łączyć na-' jest terminem, zaproponowanym
rodowości, różnorodne pod wzglę- - 1------'----- ° -1—
dem reUgji, języka, rasy, należące

ioą I zameoh stanu.
stosunku do siły liczebnej klubów.

Wybory ostatnie stworzyły nasię 
pujący obraz polityczny w Sejmie: 
grupa rządowa 130, lewica 131,

termin ten jest już przestarzały i 
nie charakteryzuje w należytej mie­
rze obecnej mentalności europej­
skiej.

Moskiewskie „Iz wiest ja“ napisa­
ły w tych dniach w artykule pod t. 
„Ognisko wojny", że t. zw. okres

Władze finlandzkie skierowały 
kilka oddziałów do granicy sowiec­
kiej.

KONWENCJA HANDLOWA

we dowody świadczące o zapocząt- kanowski, ze strony_ Czechosłowa 
kowaniu w Europie nowego okresu c;i— poseł czechosłowacki w ra« 
przedwojennego. Prasa sowiecka *1%,

'-Piast“ i N. P. R. 90, mniej-

FRANCUSŁO^CZECHOaO

Paryż. — Wczoraj podpisano tu 
konwencję handlową francusko-

stara się przy tern stwierdzić gdzieObecny rząd niema większości w

przez rząd pomajowy. Sejm uchwa-

lm.^\l)r«włą^ Wm, ż, ^
utworzeme mększośc, rządowe, Je- *w długim łańcucki stałych co-I Berlin, - „E .. _

W, z , leą' 3* “m“ slanu' dziennych wydarzeń, ilustrujących I wego Jorku, że w poniedziałek krą 
W praktyce wytworzyła się jesz tendencje burzenia nowego status' żownik angielski „Dauntbless na-

VENIZELOS PREMIEREM > 
GRECKIM.

Ateny. — Admirał Konduriotis 
postanowił polecić Venizelosowi 
utworzenie nowego rządu. .

“BST"
Berlin, — „B. Z." donosi z łło-

wiestja - szczególną jaskrawo-

. „ . . „ dusz dyspozycyjny, minister nie ..,
eji przeciwko związkom komunał- ciąga konsekwencji i pozostaje na 
nym, ustawę do preliminarza i usta- urzędzie.

skie Węgry w czasach ostatnich wy- \ pospieszyło pięo uuiuwu»uw,j*u- 
stępują na forum międzynarodowe, nak pomóc była już niemożliwą,

-j—»------ -- r------------------ , ----- ——-- Aktywność ta ma widoczną tenden- ponieważ krążownikowi groziło
wę o pomocy dla poprawy ozimin i . I rząd i Sejm zachowały podczas J cję w kierunku dalszego wzmaga- rozłamanie się na dwie części Do- 
zasiewów wiosennych dla drobnych pierwszej sesji postawę wyczekują- inia się. W przeciwieńswie do Nie- wódca krążownika wydał rozkaz 
gospodarstw wiejskich. Komisja cą, okazały umiarkowanie, unikając mieCt prowadzących politykę bar- opuszczenia okrętu, co odbyło się 
przygotowała do drugiego czytania konfliktów. Wyjątek stanowi odrzu 1 dz0 ostrożną i obliczoną na stopnic- w zupełnym porządku, 
projekty o uwłaszczeniu byłych cenie w pierwszem czytaniu dwtfch we przezwyciężenie następstw trak STEFAN RADICZ OGŁOSIŁ DE- 
czynszowników i projekt o ochronie projektów ustaw, tj. ustawy o pod- talu wersalskiego, Węgry obrały so KL AKACJE W PRASIE CHOR» 
lokatorów oraz traktaty międzynaro 1 wyższemu i wyrównaniu stawek po bie drogę jawnego atakowania • WACKIEJ.
dowe. Przez zamknięcie sesji, prace datku gruntowego i ustawy o pań- swych najbliższych, sąsiadów, doma Belgrad. — Stan zdrowia Stefa- 
przerwano. Na to wszystko Sejm s two wyra podatku budynkowym w ------ -*-------------'---------------  — -------w
potrzebował 24 posiedzeń, z tego 15 gminach wiejskich. Sądzę, że nale^ względnej rewizji traktatu trianoń-

źało te projekty odesłać do komisji. — -----J--------budżetowych-

gając się z całą zawziętością bez- na Radicza poprawia się stole:-W. 
względnej rewizji traktatu trianoń- zagrzebskim organie swym ogłasza 
skiego, przedewszystkiem rewizji Radicz oświadczenie, w którym jest 

Przemawiali w Sejmie pp. poslo- Przednówek na wsi, obawa li- granic państwowych. W tłumacze- powiedziane: naród chorwacki pór

SäShss eSsIeSPapieża przez nadiola tou jto<
. maadeca orderu iw, Crsegetia.

- i.r 
ä-



w
i| stronnictwa Radicza p. Macek o- 
i świadczył dziennikarzom, iż wyklu- 
I czone jest, aby opozycja cherwac- 
', ka mogła pracować nadal z obecną 
, ł Skupczyną, jak tego sobie życzą 
J $ rząd i stronnictwa serbskie- Konso- 
. 1 łidacia oaństwa nie może nastąpić

Z,' IW* S Lägt» (MX niVa, >S 152

lüBziMiEii itmieiKZ
lidacja państwa nie może nastąpić 
bez rewizji konstytucji. W kołach 
politycznych omawiają możliwość 
powierzenia misji utworzenia gabi­
netu dotychczasowemu ministrowi 
spraw wewnętrznych Koroszecowi. 
Dr. Korosżec i słoweńska part ją lu­
dowa mają równocześnie przystąpić 
do stronnictwa radykalnego. 
v DYKTATOR MANDŻURJL

Londyn. — Donoszą z Mukdenu, 
że syn Czang-Tso - Lina Czang- 
Sue - Liang objął główne dowódz­
two nad wojskami północnemi i o- 
głosił się dyktatorem Mandżurj i. 
Pomiędzy Japonją a Czang-Sue- 
Łiaagiem zawarto układ, potwier­
dzający dotychczasowe umowy Ja- 
ponji z Czang-Tso-Linem w spra­
wie mandżurskich kolei, które wła­
ściwie należą do Japonji.

WALKA Z PARTYZANTAMI

Członek Komisji Rewizyjnej Zarządu Parafji 
mej w Częstochowie

. . Prawo­
sławnej ' 

zwarł nagle w dnia 2-go lipca 1928 rełe
W zmarłym tracimy nieodżałowanego społecznego działacza i iac- 

i kolegę
Zirzad Pariłjj Ptawestoinei w Ciitiitls»«.

wieziono; jest ona sztucznie odży- T ministra urzeczywistnienia projafc., 
wiana przy zastosowaniu irygacji, j tu amerykańskiego. P. Chamberlain 
mieszaniny cukru, mleka, jaj oraz i oświadczył następnie, że zdanie« 
opjum. Wypadek ten wywołał w I jego, ne wszystkie spory mogą byi 
Łodzi duże wrażenie. J rozstrzygnięte przez rozjemstwo,
STRAJK W FABRYCE POZNAŃ- ! Jest bowiem wiele zagadnień, któ- 

SKIEGO ZLIKWIDOWANY. I rych rozstrzygnięcie można osiąj.
Łódź. — Strajk w fabryce Po - j nąć jedynie przez akcję pojedna w- 

znańskiego, który objął 3,000 ro- czą. Do tego rodzaju sporów naje- 
botników, został wczoraj zlikwido- j żą te, których nie da się podciągnął 
wany. Firma cofnęła wszystkie za- j pod reguły prawa międzynarodowe- 
rządzenia, mające na celu obniżę go. Odpowiadając na pytanie, duty.
nie płac.

W dniu 3 lipce i. b. po długiej i ciężkiej chorobre zmarł 
ś. f P.

Tadeusz PostupalsMi
były rachmistrz I iasjtó Main drspwgi I. K. P. « Czutethałii

czące postanowień o mniejszościach 
P- Chamberlain przypomniał dc!e- 
gatom, że zabierając w tej sprawie 
głos w Izbie Gmin, nie odnosił tegu 
do wszystkich czasów, lecz mówił! 

warunkach obecnych, jak równiej

Cześć jego pamięci?
KOLEDZY.

Nobilego przez rosyjski łamacz lo- i charakterze włoskim w związku 2 
dów „Krassin'1, przypuszcza szwedz ' żądaniami podwyżkowemi, wsku- 

, w nban l. m. « ki komitet rtaunkowy, że prawdopo tek czego wszystkie samoloty w
f NA UKRAINIE. dobnie nie chodzi tutaj o pozostałą dinu dzisiejszym startujące po go-

Ryga. — Dnonoszą z Charkowa, na krze lodowej grupę z lotnikie/n dżinie 10-ej rano z Warszawy, nie
że w okręgu Płoskirowa oddziały ; szwedzkim Lun Bergiem, lecz o odleciały, powodując zupełny za-
G .P. U. stoczyły formalną bitwę z |grupę, która się wybrała pieszo w stój na P. L L, a nadto szereg za- altby się zdawało, jednak dele
organizacją partyzantów pod wo- 5drogę do Spitzbergu. targów między pasażeramy dyrek- 'vńązku Przyjaciół Ligi nie poi
dzą Dobrogorskiego. Organizacja'^.^ PASAŻERÓW ZADUSZO- P L. L, którzy domagali się " w «-rrwmkć nrmdmi
ta w ciągu trzech lat napadała na 1 NYCH NA STATKU. -----------------------------
urzędy sowieckie na Podolu i za- f Haga. — Do miejscowości Pa - 
mordowała przez ten czas więcej / dang na Sumatrze przybył paro - 
niż 50 przedstawicieli władzy so - ^ wiec, przepełniony pielgrzymami, 
wieckiej. Dobrogorski poległ pod- -wracającymi z Mekki. Władze 

I skonstatowały ku swemu przera- 
I żeniu, że z powodu natłoku prze 

pełnionym pasażerami statku, 40 
' osób uległo zaduszeniu.

czas walki, 28 partyzantów ar es z 
towano.

WIELKA KATASTROFA 
TRAMWAJOWA W BERLINIE.

Berlin. — W centrum miasta wy­
darzyła się dziś po południu u zbie 
gu ulic Neue Friedrichstrasse i Stra 
hlauerstrasse wielka katastrofa 
tramwajowa.

DEPESZA MARSZAŁKA P2. - 
SUDSKIEGO DO KS. BISKUPA 

TYMIENIECKIEGO.
....... .. , Warszawa. — W odpowiedzi na
Mianowicie przyczepka tramwa-: przesjaną przez prezydjum Kon- ^----- .-------------- r------- v-----

jowa, przepełniona szczelnie pasa- gresu Eucharystycznego depeszę, I wywiad Marszałka, pozwala sobie j wać narodem- Wychodzimy
m wi I 7 c7Vn 1 nrye- a., J■ ... ..... A* aaaaI. aaaU.a4a.aI. I nnntłu wl^70nia 70 r

nietylko zwrotu pieniędzy za ku­
pione bilety, lecz nadto odszkodc 
wania, w związku z zawodem, ja 
kiego doznali z powodu strajku.

Wyrazić należy przypuszczenie, 
że nowy minister komunikacji, inż. 
Kühn zechce zbadać powyższą 
sprawę i zlikwiduje strajk lotniczy 
w ciągu 24 godzin,
KONFISKATA „ROBOTNIKA“.

Warszawa. — Wczorajszy „Ro­
botnik" uległ konfiskacie. Powo­
dem był artykuł wstępny posła 
Niedziałkowskiego. W artykule 
tym p. Niedziałkowski omawiając

Rząd angielski
o projekcie Kelloge

Londyn. — Prem jer Baldwin i se- 
kretarz stanu spraw zagranicznych, wyrażał pogl^ rządu na małą celo. 
sir Austen Chamberlain, przyjęli wość podpisywania w chwili obec. 
delegację Związku Przyjaciół Ligi nej klauzuli o mniejszościach z za. 
Narodów z profesorem G. Murra- strzeżeniami, poczynionemi do tej 
yem i lordem Cecilem na czele, klauzuli. O ratyfikacji konwencji 
Podczas konferencji poruszane by- Ligi, dotyczącej przewozu broni, 
ly zagadnienia polityki zagranicznej podpisanej w. r. 1925, minister po. 
'rządu i jego stosunku do sprawy wiedział, że byłoby to rzeczą prak- 
rozjemstwa. Nawiązując do propo- tyczną, aby konwencję tę ratyfiko 
ycji, wsuniętych przez Kellogga, wały jednocześnie wszystke pań. 
; Chamberlain oświadczył, że jak- stwa, produkujące bron. Do detega. 
c«-lwiek zagadnienie, które poru- tów przemawiał jeszcze premjer 
?z/ł Kellogg, nie jest tak proste, Baldwin, podkreślając konieczność 
akby się zdawało, jednak delegaci postawienia Ligi Narodów ponad 
^w-iązku Przyjaciół Ligi nie powin- wszystkiemi sprawami wewnątrzm 
ii wątpić w szczerość pragnienia m i nteresami partji politycznych.

jfywiad z Szefem BBaku Bezpartyjnego pułk, 
Sławkiem.

Warszawa. — Dziennikarz duń- gdze ukraińcy i Białorusini zajmufn 
ski dr. Bögholm ogłosił w gdańskiej dominujące stanowisko^
„Batlische Presse“ wywiad z prze- i Widać z tego, że nam chodzi o po- 
wodniczącym BB. pułk. Sławkiem. 1 litykę państwową, a nie nacjonali- 

Na zapytanie dziennikarza o przy styczną. Ogólna tendencja, cechują, 
szłość parlamentu w Polsce pułk. ca nasz ruch, mówił pułk. Sławek, 
Sławek odpowiedział: była też decyzją dla wyników wy-

— Rząd musi zpowrotem kiero- borów. Rezultat wyborów zgrupo- 
~- tego wał najlepsze siły w narodzie oko-•» JA* — J- —------- -------- ------ M. 1 glVOU A. UWUU, JT JV J VU*lWgU UV^VI7A\| 1 • • J If .UM f'4M. tf bWfUUf JAJ4. n U»4 0W4b j------- --------------------- P" ” J   — J " - - 17» -    t J — — SllV

żerami, wyskoczyła z szyn i prze- Marszałek Józef Piłsudski nade - j na szereg wycieczek osobistych | punktu widzenia, źe odkąd prowa - ło marszałka Piłsudskiego, Wszę- 
wróciła się na chodnik. Wskutek słaj pQd adresem J. E. Ks. Biskupa pod adresem pierwszego Marszał- dzimy własne polityczne życie, obo- dzie od granic^zachodnich i wschód
tego wypadku, zranionych zostało Tymienieckiego, telegram gratula- ka Polski. wązkiem narodu być musi popiera- nich, od południowych do północ-
ciężko 13 osób, zaś około 20 od - cyjny następującej treści: ZJAZD CH, D. W POZNANSKIEM nie narodowego Rządu. Celem poli- nych wyborcy głosowali za mar-
i-1 „Żałując szczerze, że nie mogłem Poznań. — Onegdaj toczyły się tyki musi być dzisiaj nie uprawia- szałkiem Piłsudskim i przeciwko

wziąć udziału w Kongresie Eucha- obrady 8 zjazdu wojewódzkiego nie opozycji, nie rzucanie mas na u- partjom.
rystycznym oraz dziękując za wy- Chrześcijańskiej Demokracji. Na licę lecz prowadzenie produktywnej Na uwagę korespondenta, że wy.
rażone w nim uczucie, na ręce Wa-> zjeździe tym wygłosił ks. dr. Mirek i pozytywnej pracy. bory przyniosły poważne wzmoże*
szej Ekscelencji ślę dla Prezydjum referat, poczem poseł Krzyżanów- T" ‘ * ' * 1 "' 1—'— - » c*----- 1. - j----- ?-

niosło lżejsze obrażenia.
TAKŻE ROSYJSKI LOTNIK 

; i ZAGINĄŁ,
Oslo. — Panują poważne obawy

Dlatego też my, którzy reprezen- nie lewicy pułk. Sławek odpowie-o los rosyjskiego lotnika Ba tusz ■ , szej Ln^vw.wuv,. *«», «*** * * **** j a*, ***** * *-* A» ** »1 {.w«. ——* —, —*•— ■• Ł/,av&gv ,va iuj, i«płvaw* —- — ■ -—/ j******. •*•*»— •**.** »»
kina, który z pokładu łamacza lo- ] Kongresu, oraz dla wszystkich je- ski przedstawił obecnym sytuację tu jemy nową Polskę, chcemy dział; „partje lewicowe, a przede* 

—"----------------------------------- najserdeczniejsze polityczną w kraju. przejść od programów partyjnych wszystkiem socjal - demokraci, ra­dów „Małygina“, znajdującego się 
wyspie króla Karola, podjąłprzy wyśpi 

,_A ' -ywiad
Lundberga. Batuszkin wyru-

lot wywiadowczy ku miejscu po­
bytu Lundbe D*Ł—

go uczestników 
życzenia jaknajpomyślniejszych wy____  41„ J _i_________ Odnośnie do zmiany konstytu - do realnych problemów narodu i dykalna part ja chłopska i Wyzwo­li iacł -rAa _ —__ 1_____ i____ Ionia o-,>17 4ZA „nrkzioAi., C.n.

szył w piątek. Po odlocie pozosta­
wał w kc

ników pracy dla dobra Ojczyzny, cji, poseł Krzyżanowski jest zda- dnia. Polityka powinna być wyra - lenie szły do wyborów pod firmą 
Marszałek Józef Piłsudski.” nia, że wątpliwem jest, czy więk- zem wszystkich narodowych intere- zwolenników marszałka Piłsudskie.

__ _ kontakcie radjowym z „Ma-
ly ginem" tylko przez 20 minut. Od 
tej pory niema o lotniku żadnych 
wiadomości.

.arszałek jozei riisuasKi. ma, ze wątpuwem jest, czy więK- zem wszy;
WIELKI SUKOCES POŻYCZKI - szość Sejmu przyjmie plan rządowy sów. Dlatego też reprezentujemy go, to też dzisiaj partje rozumieją, 

INWESTYCYJNEJ, w tym kierunku. W imieniu Chrze- bardzo wiele z istoty dawnych par- że oszukały swych wyborców. W ra
Warszawa. — W ciągu pierw - ścijańskiej Demokracji oświadczył tji, ale uważamy za nasz obowiązek zie rozwiązania parlamentu partjt 

szych czterech dni subskrypcja 4% poseł, źe stronnictwo jego poprze sprowadzić życie polityczne do wyż te straciłyby swoich wyborców ma-
pożyczki inwestycyjnej zapisy na ugodę w Sejmie, dotyczącą napra- szego, odpowiadającego najgłęb- sowo, czego dowód dały przy ostał-
obligacje w samej tylko Pocztowej wy konstytucji, o ile ona nie naru- Szym interesom narodu poziomu, nich wyborach partje prawicowe. 
Kasie Oszczędności i w urzędach sza kardynalnych zasad Chrzęści- Każda podstawa polityczna do pew- i Na pytanie, co do dalszych losów 

Moskwa. — Według pogłosek, pocztowych wyniosły 4 mil jony zł. jańskiej Demokracji. nego stopnia musi być kompromi- parlamentu w Polsce, pułk. Sławek
które dotychczas nie zostały po- W dniu dzisiejszym subskrypcja Po referacie posła Bittnera wy- sem. Chodzi bowiem o współpracę i odpowiedział: „Marszałek Piłsud*
twierdzone, rosyjski łamacz lodów wyniosła przeszło 1 i pół miljona brano nowy zarząd wojewódzki. współżycie najrozmaitszych ntere- -----' 1 '
„Krasin“ dotarł do pozostałych złotytch. ŚPIĄCZKA W ŁODZI. sów.
członków grupy Nobilego i wszyst- DEMONSTRACYJNY STRAJK Łódź. — Kronika pogotowia ra- B.B.W.R. składa się

. ROZBITKOWIE „ITALJI“ 
f URATOWANI.

najroz-

ski powiedział sam, że parlament 
jest pożyteczny % że będzie wystę­
pował na rzecz jego zachowania. 0-

kich wraz z por. Lundborgiem za- NA POLSKICH LIN JACH LOT - tankowego w Łodzi zanotowała maitszych elementów, podkreślam becna polityka marszałka jest prze-
.„„„„.rnr* dzisiaj pierwszy wypadek strasznej prżytem, że reprezentowane są w to próbą, majjbrał na pokład. I NICZYCH. dzisiaj pierwszy wypadek strasznej pr żytem, że reprezentowane są w to próbą, mającą wykazać, czy sa*

Pogłoski te do tej pory nie zosta- Warszawa. — Związek pilotów choroby śpiączki. 35-letnia Emilja nim wszystkie narodowości państwa nacja polskiego parlamentu jest mo
ły potwierdzone. polskich linji lotniczych uchwalił Bienioś zasłabła nagle na tę choro- polskego. W czasie wyborów odnie- żliwą, czy też nie. Jeśli tak, to do*

Sztokholm. — W sprwale donie- z dniem dzisiejszym proklamować bę. Chora śpi już od dwóch dni w śliśmy szereg pięknych zwycięstw w brze.
sienią o wyratowaniu towarzyszy trzydniowy strajk protestacyjny o szpitalu Poznańskich, dokąd ją od- tych okolicach Polski na wschodzie W dalszym ciągu korespondent

6> MARJA Z. SCHWARTZ.

PASIERBICA
— Bardzo jest dobrze, że nasze 

'drogi nie spotkają się z tobą, bo nie 
zniósłbym nigdy w bliskości siebie 
widoku osoby, któraby sądziła mieć 
większe odemnie prawa do miłośsi 
Otylji. Zdaje się, że chłopiec nie 
czuje tak żywo jak to dziewczę.

Czoło Half dana zachmurzyło się, 
gdy mówił dalej do siebie:

— Uważam, że Otył ja trochę za 
kocha Hennadto, rzeczywiście kocha Herma - 

na. Bardzo żleby było, gdyby mnie 
z jego powodu zaniedbywać miała.

Ze jęty tą myślą, Hałfdan chodził 
niespokojnie po pokoju, a czoło je­
go corza groźniejsze zasępiały 
chmury. Nareszcie otworzył drzwi 
do pokoju Hermana. Otył ja siedzia­
ła przy łóżku chłopca trzymając w 
ręku paczkę konfitur, któremi się z 
nim sumiennie dzieliła, kładąc po 
kawałku do swoich i do ust dziecię­
cia. Matka i syn Hyli serdecznie z 
siebie zadowoleni i zdawali się zu­
pełnie zapominać, że prócz nich je­
szcze ktoś więcej istniał na świecie.

Dopiero kilka dni upłynęło, jak 
Otylja została żoną Halfdana, a już

Zmarszczywszy brwi, Hałfdan za czarni i przedsięwzięła chronić się 
wołał głosem surowym: tego z Hermanem, by i Half dana do

— Chłopiec dosyć już jadł tych podobnego nie zniewolić kroku, 
konfitur, czas .wielki, ażeby spać po Hałfdan, nie umiejąc się tak ła-
szedł.

Zdziwiona takim głosem męża,
Otylja spojrzała nań i przestraszy­
ła się, spotkawszy wzrok jego. Opu­
ściła pokój Hermana i poszła 
Halfdanem, który jej bez ogródki 
oświadczył, że nie myśli wcale wi­
dzieć się dla Hermana przez nią za­
niedbywanym.

Niezadowolenie Halfdana bolało 
niezmiernie młodą kobietę, nie sądzi 
la ona, ażeby źle względem niego 
postąpiła; lecz skoro on tak uważał, 
musiało 'tak być koniecznie. Posta­
nowiła więc, nie dawać już nigdy 
Hermanowi w łóżku konfitur, są­
dząc, że tym sposobem uniknie 
wszelkich na przyszłość niesnasek. 
Czy ta niesprawiedliwość nie była 
czasem ze strony Halfdana, o tern 
Otylja nawet nie pomyślała. Pierw- 
wszy mąż nigdy jej nic złego nie wy 
rządził, dla czegóźby to miał drugi
czynić? Martinsen nigdy do niej nie 
przemawiał tak, jak Hałfdan tego

opuszczała męża, ati*v się z sy­
nem bawić.

wieczora, ale odebrał jej Agdę i po 
nieważ miał do tego swoje słuszne 
powody, to i Hałfdan musiał je tak­
że mieć w dzisiejszem swojem obej­
ściu. Otylja sądziła teraz, że pierw­
szy mąż oddalił od niej córkę dlate- 
$0, że ją za nadto opychała słody-

two uspokoić, długo nie mógł zasnąć 
Spokój jaki w dniu weselnym piersi 
jego zapełniał, znikł z jego duszy,jego zapełniał, znikł z jego duszy, 
a miejsce jego zajęło pewne znie­
chęcenie, i z jakimś gniewem już 
myślał o małym Hermanie, tudzież 
w najwyższym stopniu nierozsąd- 
nem postępowaniu matki z jej dziec 
kiem. Skutkiem takiego wychowa­
nia chłopiec stawał się krnąbrnym, 
upartym i nie miał nawet pojęcia o 
posłuszeństwie. Hałfdan nie mógł 
sobie wybaczyć, że dawno już nie 
powiedział Otyłji, jak ona psuje 
chłopca, i postanowił odtąd surowo

było, czy dawno pisała do córki? skarb jedyny, idź dzieciątko, idt 
,,Mój Boże drogi, po odebraniu Malena da ci wszystko, czego sobil 

tego smutnego listu, który czytałeś życzysz".
nie pisałam jeszcze do niej wcale. Ale ten skarb jedyny, Mj

mniejszej chęci pójść z Malesą i do-Nie dobrze to, bardzo niedobrze

przestrzegać, ażeby to nadal miej­
sca nie miało.

Śród takich myśli zasnął naresz­
cie, lecz myśli te prześladowały go i 
we śnie, wywołując tak przykre ma 
rżenia, że nazajutrz obudził się da­
leko wcześniej niż zwykle.

Otylja spała jeszcze w najlepsze. 
Hałfdan przypatrywał się jej łago­
dnym i o głębokim spokoju duszy 
świadczącym rysom i czuł, że tylko 
najczystsza niewinność tak spać 
może. Jakby pobożną myślą na­
tchniony, pocałował pogodne czoło 
pięknej, śpiącej małżonki.

Zrana, kiedy jeszcze przy kawie 
siedzieli, pier wszem tego pyU&trm

Misi
Herman na pół ubrany i głośno pła- p.,. , , . ...
cząc, wpadł do jej pokoju. Nie " ojdzacsz natychmiast z Male-, 
chciał on się dać ubrać przed wypi- ną 1 da“ sl<i “brać! zawołał z gnie­
cieni śniadania i dostaniem konfitur wem$rVW*ei Vlc dostaniesz kawy,, 
które mu matka obiecała, gdy tyra- ?. c,m er*ow n?ema wcale dla de* 
czasem Malena innego była zdania . u
i odmawiała mu wszystkiego, dopó- * mbwy Hrcrnagek nigdy je*
ki się zupłenie nie ubierze. szcze nie słyszał, nie zrozumiał jej

Chłopiec krzyczał na całe gardło wcale i z głośnym krzykiem rzu*
i tak był rozdrażniony, że słowa wy się na ziemię, powtarzając, że nie 
mówić nie mógł. pótoric z Maleną, że pierwej kawę

Otylja wzięła go na kolana, cało- wypić muai.

me 
jej o*

Głosem, przed którym Otylja 
stara uiatika zadrżały, Hałfdan i 
wołał;

„Cicho, buhaju jakiś! albo ina­
czej dostaniesz w skórę I" I jednocz*'

wała i przyrzekała, że dostanie i ka 
wy i cukierków przed ukończeniem 
toalety, byle tvlko płakać przestał, 
i jednocześnie rozkazała starej niań 
ce spełnić wolę dziecka.
..*e w*era wcale, dlaczego ty, śnie udeizył chłopca w zbladły /»I 
Maleno zawsze Hermana do płaczu slradiu poUctch. Herman oniemiali' 
przywodzisz 7 rzekła z niezadowo- dał «K apabajafc wynieść arzałęklej " 
leniem. „Wiesz przecież, że dziecko piastunce, bez żaieeio dalszego o* 
musi mieć to o co prosi. Biedny mói poęe, . • ••».
kochanek! jaki on zapiekać?, mój Ił a."#.)
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Opatrzony i*- Sakramentami po dlogkh ciarplanlech zmarł 

dala 3 lipca 1928 r. przeiyoszy lat 30.
Wyprowadzenie zwłok z domu żałoby przy a!. Stawowef Nr. 18 

cmentarz na Kulach nastąpi w czwartek da, 5 b. m. o godz. 4 poŚpol 
O czem zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku i Poradnia tifiteiw fu. Piiiimlii

woje.

Wywiali z prezesem d-nem RożkoWekim.
rowaai do Porrdni chorzy piersio-W celu zapoznania naszych czy­

telników^ działalnością świeżo o- wi, ubezpieczeni w Powiatowej
twartej Poradni dla chorych pier- Kasie Chorych w Częstsochowie^ 
oin'"',T’'u i—' ------ ^ ■~t------w--------- 11 ich przyjmowania zosta-

przedstawił pułk. Sławkowi treść ro Nasza pozycja jest zbyt silna, aby 
zmowv z marszałkiem ćmv a „•____ i__zmowy z marszałkiem Daszyńskim śmy potrzebowali błagać inne stron 
wyrażając przytem swoją opinję, iż nictwa o współpracę. Zresztą stron- 
marszałek Daszyński pragnie współ nictwa 1----; J '
pracy z Rządem. Na to oświadczył

te wiedzą bardzo 
gdzie mogą nas znaleźć.

siowych, podajemy szereg informa­
cji, których udzielił nam w specjal­
nym wywiadzie prezes Towarzy­
stwa Przeciwgruźliczego Dr. lia- 
rol Roźkowski.

Mimo krótkiego istnienia Porad­
ni chorzy zgłaszają się licznie, co

Warunki . 
ły już ustalone na moc’

dobrze, najlepiej dowodzi potrzeby tej in- 
Zmierza- | stytucji w naszem mieście. Bez.- u. ci-__ L n - s““1« “.«sa “aa zuaiezu. z-mierza- i -------- 1- *; “..«.«.a. u«-

pułk. Stawek. „Uo się tyczy współ- my do tego, aby parlament doprowa P*atne wykonywanie wszelkich ba- 
partjaim iewrcowem. mogę dzić do zrozumienie, iż musi on albo dań laboratoryjnych,SSSSftsaw-r* -
KRONIKA

lam
5

UPIEC

Dzü — Aston. Zacc.
Jutro — Izajasza pror. 
Wschód słońca — o g. 3.46 
Zachód — o godz. 19.57

KalendarzyŁ historyczny; 
lipca 1569-go roku

z kwesty jak i z przedstawienia ama 
torskiego, oraz pamięci społeczeń­

stwa, ' ------------------- ^
rzą<

5-go lipca Ibpy-go roku 
wcielenie księstwa kijow- 
ddego do Korony.

lówtgu, uiaz pamięt.1 spmetzeu-
wa, któfe śpieszy z pomocą Za- 
ądowi Zakładu, składając ofiary

już to w „Gońcu“ już to osobiście 
niżej podpis;

— Z komendy policji
Z dniem dzisiejszym komendant 

policji pow. Częstochowskiego p. 
nadkomisarz Kuczyński rozpoczy-

up id an emu, w tym roku (po 
raz pierwszy od istnienia sierociń­
ca) wysyłamy wszystkie dzieci na 
wieś, na sześć tygodni.

W imieniu dzieci, oraz opiekunów 
schroniska, składamy najserdecz-

laboratoryjnych, niezbędnych 
zarówno w celach rozpoznawczych 
jak i leczniczych, jest wielkiem 
dobrodziejstwem dla ludzi ubogich. 
Kierownik Poradni Dr. Szwedow- 
ski na razie przyjmuje chorych co­
dziennie od 11 i pół do 1-ej w po­
łudnie; ponadto praca w labora­
torium (szczepienia próbne, bada - 
nie plwociny, krwi, różne zabiegi) 
zajmuje również 1 i pół godziffy. 
Prawdopodobnie z dniem 1 wrze­
śnia Poradnia będzie otwartą dla 
chorych od 2 do3 godzin dziennie. 
Stała subwencja miesięczna Ma- . 
gistratu w kwocie 1,000 zł. prze-

ly juz ustalone na mocy specjalnej 
umowy Zarządu Kasy. Dla chorych 
kasowych będą przeznaczone od - 
dzielnę godziny w ilości 3 do 4 
dziennie. W ten sposób już w naj­
bliższej przyszłości Poradnia bę­
dzie czynna około 6 •— 7 godzin 
dziennie. Subwencja miesięczna 
Kasy Chorych ułatwi nieco prowa­
dzenie Poradni.

{—> Stan zdrowotny w 
wództwie lubelskiem.

W woj. Lubelskiem stan sanitar­
ny uległ znacznej poprawie «zwła­
szcza wsie- wykazują pod każdym 
względem duży postęp. Niema już 
tam domu, któryby nie posiadaj wła 
snego ustępu.

Z miast Lublin ma zaniedbane 
przedmieścia, chociaż centrum czy-: 
ste; w Chełmie pewne braki w dzie* 
dżinie zbiorowych potrzeb sanitar­
nych. W Siedlcach i w Łukowie 
stan dobry. Zwłaszcza magistrat sie , 
dleeki dobrze i owocnie pracuje, ;

Jednakże pozostaje do zrobienia 
jeszcze bardzo dużo. Przedewszyst 
kiem brak dotąd aparatu Rentge­
na, który kosztuje przeszło 12,000 
rozpoznawczych i leczniczych. 
Prócz tego, żeby poradnia mogła 
stanąć na wysokości zadania, ko­
nieczne są większe fundusze na 
pomoc dla ubogich chorych. Do

ZŁY OBYCZAJ. '5
Pani Piemikiewiczowa ma sublo 

katora.
Zdaje mi się, że on się bardzo 

źle prowadzi, opowiada swym są­
siadkom.

Dlaczego? Czy przyjmuje wizy­
ty?

Nie, ale codziennie każe przygo­
towywać kąpiel.

zadań Poradni należy rozdawanie 
spluwaczek kieszonkowych, do -
starczanie w razie potrzeby łóżek, 
dożywianie chorych, opieka nad 
dzieckiem chorem lub podejrzanem 

gruźlicę, wydawanie tranu, le -

WALIZKI FIBROWE
POLECA WYTWÓRNIA: Ogrodowa 3 

róg Spadkowej. Telefon 7-45, 1056
STUDENT IV roku lilozofji poszokaje •ił“«.»..’- v—_- C—

na urlop pięciotygodniowy. W spra- niejsze podziękowanie Sz, Paniom, 
wach służbowych zastępować go które łaskawie podjęły się kwesty, 
będzie p. komisarz Matysie wicz, W, Pani Wojciechowskiej za urzą-

znaczona jest na wynagradzanie le- i karstw i t. p. 
krza-kierownika Poradni, wywia- ~ ... . . . . ,
dowczyni - pielęgniarki (praca nie- Oczywiście, jest to bardzo sze- 
«ryki. w^a i odpowlWzW«),

— Wielka zabawa w Blachowni
W niedzielę, dn. 8 b. m. o godz. 

1-ej po poł. odbędzie się w lesie 
przy stacji Blachownia wielka za­
bawa, urządzona przez Związek Z. 
Z. K. koła Częstochowskiego.
Na program złożą się: bogata lote- 
rja fantowa, strzelnica, wyścigi, 
garnki szczęścia, poczta i mnóstwo 
niespodzianek.

Bufet własny, obficie zaopatrzo­
ny. Przygrywać będzie orkiestra z 
Blachowni. Wejście 50 gr. dla dzieci 
i uczni 25 gr. Zabawa jest urządzo­
na na rzecz kulturalno oświatową 
związku i o tak atrakcyjnym pro­
gramie winna się cieszyć wielkiem 
powodzeniem. Komunikacja w obie 
strony zapewniona, gdyż składy po­
ciągów będą powiększone. W razie 
niepogody zabawa odbędzie się na 
przyszłą niedzielę dn. 15 b. m.

— Wezwanie do śpiewaczek i 
śpiewaków.

W celu przygotowanoia śpewów 
na Kongres Eucharystyczny, mają-

dzenie przedstawienia i wszystkim

sekretarki i woźnego. 2alezeć b<-dz‘e od
Podkreślić należy, że lekarze: Towarzystwa Przeciwgruźliczego. 

Dr. Różkowski, Popkow i Szaniaw- Do.walb! 2 Smźhcą powinno stanąć
_ ________ okl prac#, zupinie bezpłatni., c^ł. spokczanstwo bądrprzaz za-

Paniom i Panom za trudy i podjętą Wydatki na odczynniki do badań, Pisywama się na członków Tow., 
pracę, oraz wszystkim szlachetnym lekarstwa dla ubogich, opał, świa- Prze2 składanie ofiar,
ofiarodawcom, za złożone ofiary i tło i t. p. pokrywane są również

z zapomogi miesięcznej, ofiarowa­
nej przez Zarząd miasta.

Od 1-go sierpnia r. b. będą kie-

ZGUBIONO kwit lombardu Nr. 7502. 2221 
LISIN1EC-USKA. Place od 600 d. ię i 
rozpięty 12 miesięczne. Wied. na miejsc* 
Żebrowski 2218
KONCESJĘ wódczaną wraz ze sklepem
nnain Ja«H A.AnAWAII rt f Apl U

ZGUBIONO portfel zawierający weksel 
daty na zŁ 40 z podpisem Walenty 
ta i fot ograł} a proszę o zwrot do Gcó-

r VUU1, Ł.CL ZlUóUUt. VI 10.1 J i

pamięć o Zakładzie w ciągu całego 
roku jak również Sz. P. Redaktoro­
wi „Gońca” za wielką życzliwość 
dla Zakładu i w każdej potrzebie, za 
użyczanie miejsca na łamach swego 
poczytnego pisma.

Opiekun Zakładu
Ks. B. Wróblewski.

— Nocne dyżury aptek.

Zapisy na członków przyjmuje 
codziennie Poradnia (oprócz świąt) 
od 11-ej do 1-ej. Wpisowe 3 zł., 
składka miesięczna 1 zł.

Sochę i fotograf ja proszę c

j Gwiazdy. 1100

Z zebrania Związku 
Podoficerów rezerwy

W dniu 24 czerwca r. b. o godz.

cie kasy kolejowe obowiązane 
przyjmować z powrotem niewyko-

G2SSS5 ^2%^p, Szostakiewicza—Nowy Rynek 6 oficerów Rezerwy, Koła w Często- . kasa zwracać będzie

ongres Eucharystyczny 
cy się odbyć w Częstochowie, próby 
*Li"iw odbywają się codzif—'*chórów odbywają się codziennie w 
sali chórów kościoła katedralnego. 
Proszeni są wszyscy członkowie i 
członkinie chóru oraz kandydaci z 
głosem życzący się zapisać do udzia 
Fu. Zgłoszenia przyjmuje p. J. Ko­
walski (ul. Krakowska, kancelarja 
kościoła katedralnego św. Rodziny).

oraz p. Włosińskiego — ul. Kor­
deckiego 27.

— Z uroczystości szkolnej w Kie 
drzynie.

W dniu 29 ub. m. odbyło się uro­
czyste zakończenie roku szkolnego 
w szkole powszechnej w Kiedrzy- 
nie. Na uroczystość przybyło wiele 
osób miejscowych i pożarniejsco - 
wych. Na wstępie odbyła się pod­
niosła uroczystość rozdania świa­
dectw dziatwie, poczem nastąpiły 
popisy gimnastyczne przy dźwię­
kach orkiestry miejscowej Straży, 
oraz odegrane zostały dwie kome­
dyjki przez dzieci szkolne.

Podkreślić należy fachowe kie­
rownictwo miejscowego nauczycie-

całkowitą wartość.
Pieniądze będą zwracane za bi-chowie.

Sfeśtis5-- sąasr—
Sprawozdanie zarządu zreferowa [ POZBF lflSU * Nr‘ 17 DęŁi

li prezes St. Wojnar-Byczyński i se- pod Olsztynem powstał 
kretarz Meczysław Bębnowicz. W 'od Iskry parowozukretarz Meczysl 
czasie ożywione, , 
wozdaniem zarządu zebrani wyrazi

üa« (W, wyWIłp^r

FRYŹJERSKI ZAKŁAD dobrze prospe­
rujący z przyległym mieszkaniem z pf 
dn zmiany interesu zaraz do sprzed wda.

czasie ożywionej dyskusji nad spra- w dniu 35 „b. o 4odz 4-ei 00 ’ w Sklepie Gote. _J2a

rządu,
"7ar " Iza DŁUGI i weksk i
OKOIO 4 i AT.i■ dntM Idnum

S taszy ca 5. 324#
eksle żony mojej Anny me 

Ignacy Janik. \ 2228
do^hcz^kZTwż!
brakiem kontaktu
wnym.

— Rocznica amerykańska święta 
narodowego w radjo.

Dnia 4-go lipca, jako w dzień 
152 rocznicy odzyskania niepodle­
głości Stanów Zjednoczonych Ame 
ryki Północnej radjostacja warszaw 
ska poświęca swój koncert wie­
czorny Ameryce. Uroczystą audy­
cję rozpocznie hymn narodowy a- 
merykański, odegrany przez or ­
kiestrę Filharmonii warszawskiej, 
poczem red. Zdzisław Dębicki wy­
głosi odczyt o Stanach Zjednoczo­
nych. Następnie usłyszymy szereg 
utworów muzycznych i pieśni w 
wykonaniu znkomitej śpiewaczki 
p. Berty Crawford i cenionego

la, który wypełniając z wysokim po wiednim 
czuciem podjęte obowiązki nauczy- kluzji_______t , zaś podał wniosek o zmianę
cielą wkłada do swej żmudnej i cięż zarządu i komisji rewizyjnej, który 

r wiele po- został przyjęty.kiej pedagogicznej pracy wiele po­
święcenia dla dobra swoich wycho­
wanków.

Bezrobocie spada.

daje tanio firma Beri 
uL Kościuszki 45

D. , Z w ,5 1 wc /\°ł Wierzchownoscł z Kaucją zuv tt OOBo«
Biezen gm. Węglowice w zagrodzie sku. Zgłaszać się Dąbrowskiego <7 ki-E£SS 55

W ostatnim tygodniu stan zatru- 
polskim przemyśle po-dnienia

większy! się znacznie, powodując 
dalszy spadek bezrobocia w całej 
Polsce.

Liczba bezrobotnych wynosi obe-

ssaasESBssBBes«™*
przettiówsi*na sąsiednie zabudowa 
nia Józefin Czai, gdzie również spa-

cnie 121.011, oo w porównaniu z po

tarz p. Stanisław Baran, skrbnik p. 
Leon Sokala, gospodarz p, Jan Pa- 
wełkiewicz, członkowie pp. Dominikncmifcitiwu, Miwwuoic FF* Ł,ullllllllł
Braksator i zastępcy pp. Jeremiarz 
Adamus Paweł Skałecki i F. Tu-

skrzypka Wacława Kochańskiego. 
Akompanjować będzie prof. J. Le-
leld.

W części literackiej usłyszymy: 
recytacje chóralne w opracowaniu 
radjofonicznem p. Wacława Ra - 
dolskiego". a) Inwokacja do Ame- 
ryki-Walt Whitmans, b)j Fragment mąki, pochodzących z interwencji 
poematu Whitmans, c) „Dzwony" rządowej. Nastąpiło

przednim tygodniem oznacza: 
szenie liczby bezrobotnych o 4.508.
W Warszawie ilość bezrobotnych 
zmniejszyła się o 536 osób, na Ślą­
sku o 1617, w Krakowskiem o 384, 
w łódzkiem o 278, we Lwowie o 
243 osoby

— Tendencja zniżkowa na zboże. • .
Według ostatnich notowań ceny taktu z zarządem głównym, z miej* 

żyta i mąki, nabywanych z wolnej scowymi władzami wojskowemi, 
ręki, zrównały się z cenami żyta i w««kn-

martwy i jędna świnią. Straty wy- ty w Ck . ____________ . ....

......................
Gofica m / -

Pożar powstał wskutek nieostroż-
recki.

Do komisji rewizyjnej powołano 
pp. Bulskiego St., Kołodziejskiego 
Jana, Piaseckiego, Grochowskiego i 
Grzybka.

W wolnych wnioskach poruszono 
sprawę nawiązania żywszego kon-

l Ak|. 5Ł

de tyoiepowodem nma 
ohu samobójczego

tiu wniiumuti, w; ,
Edgara Poego. Następnie artyści 
scen warszawskich odegrają no - 
welę 0‘Henry'ego „Przygoda" w 
inscenizacji Wacława Radulskiego.

Sprawozdanie z kwesty
na bezdomne dzleoi.

Z kwesty ulicznej i przy stolikach, 
w dniu 17 czerwca br. 
kładu dla Bezdomnyd 
nęlo 699 zł., wydatki wyniosły

to wskutek zde 
cydowancj postawy rządu, który 
całkowicie opanował sytuację na 
rynku zbożowym w Warszawie, 
rzucając wszelkie żądane ilości 
żyta. Wynikiem tego stanu rzeczy
jest fakt, że zapotrzebowanie ze ---------------------------- ,
strońy młynarzy i piekarzy jest # mości godziny urzędowania oekre- 
coraz mniejsze i przypuszczać na- tar)atu, a mianowicie: sekretarz u- 

krót------ '--------*----- '' —J ........w 5 *'SołLi *A *nA*

władzami Przysposobienia Wojsko­
wego i Wychowania Fizycznego i 
organizacjami pokrewnemi.

Poruszano także palącą sprawę 
bezrobotnych kolegów, polecając 
władzom Koła udzielanie wszelkiej 
możliwej pomocy, w celu uzyskania 
dla nich pracy.

W zakończeniu podano do wiado

wał pozbawić się życia przez wy- “
picie większej doy esencji octowej. 
Na szczęście zamach samobójczy w 
porę zauważono i desperata w sta­
nie zadawalającym odwieziono do

POTRZEBNE uczenlce do szyci* Barbery 
' * i Bieś.Nr. 3 SteW* :

zpitala na Zawodziu.
Powodem zamachu samobójcze- LOP fpireóajo łanio. Ogrodowa 36. 3334 

POTRZEBNA sdolcs pedręmta s«H» 
Wilsona 32 S. Hesko. «334

r.. na rzecz Za- leży, że wkrótce zrzekną się oni | rzędu je we wtorki i piątki od lodź. 
ch dzieci wptv- całkowicie ziarna, pochodzącego z 15 do 7 po południu i w niedzielę od 
ki wyniosh 16 zapasów rządowych. 11 do 13 i w tych też godzinach Bi­

go był brak pracy i środków do ży-

w,  ̂ )
ynf . . . .. .. » KJMK 2. .

HS

eiMhDwtfi*}. 4 39 ąmwm w tw- I d - ,
%%%%%%% m i astsiirśKEi

iy kniejowe muszę przyjąć 
fletów niewykorzystanych 
przepisy ministerstwa ko-

zł. Dzięki zebranym funduszom, tik ii.sj do 1-ej,

wek Więn (Nadrzeczna 52), że z pociągi komunikacja samochodowi i* 
warsztatu stolarskiego okradziono »ł*cl§ w,*Kp * ' Ł
mu etAł /łpKrtunr P ryonrnura A inno U® liliWliL ™

dla podróżnych inowaejf, Mianowi leją.

„ 'Ł,1?“ “ jdsłcoBi ksrtujłIBBMB
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|aK pić należy mleko
shy przyniosło ko*zyeó 

);!j ««•»»»łzraowi
:ij Osoby, którym zaleconą została 
(kuracja mleczna, powinny pamię- 

o tem, iż mleko należy pić po- 
albowiem przez szybkie pi­

li Be zbytnio obciąża się żołądek 
I; Nadmienią ilością tego napoju, przy 

ftiżem mleko źle bywa wchłaniane, 
iw; jtó w żołądku powstaje naraz 
; tdbyt wielka ilość sernika, i soki 
^prawieńme z trudnością mogą podo­
ił ać swemu zadaniu. Najlepiej jest 

i uć mleko przez cienką rurkę szklą i 
iią lub słomkę, dzięki czemu mleko 

: i irzedęstaje się do żołądka małemi 
||_tościajni i może być łatwo wchła-

ili Prócz tego przy kuracji mlecz - 
należy dbać o czystość jamy u- 

ijlktnej; o tem zwłaszcza winny pa -

* TEATR „ODEON
Proprem od wtorku 3-go do piliku 6-go Up» 192SDZIŚ! Dzieje miłości matki przepojonej poświęceniem i zaparciem aię siebie w I limie nad Filmy p. t. 1

DLA SZCZĘŚCIA DZIECKA
Dramat osnuty aa tle tysiącznych przygód i niebezpieczeństw życia cyrkowego 

W rolach głównych: Największa artystka doby obecnej BELLE BENNETT, 5-clo letni Filip de Lacey, zwa­
ny cudownym dzieckiem ,Hollywoodu*, oraz najpopularniejszy! Ulubieniec całego świata!

WIKTOR Ho. LAGLEÄ w niezrównanej roli cyrkowca.

"*• IM nit ..Ba drapacze lieba" SŁfrtSLS;
Noweśól SÄÄläTÄ »FOTOPLASTYKON" Nowość!
w który» wystaw, będą widoki: podróż nici a, krajoxaawae, muse*, źyCie I oby czaję narodów it.p. Obejrzenie łetopliatykonu 50 gr, 
OWAGA: Otaby wyKmpając* bUat ie fata pl a» ty ba an ba czytają a biletów ąnlłtawycb a* przaśita wlani* Eln»m»t*<r*f-

niejakiemu Delewk o wieżowi 44 tys. » 
kg? szyn kolejowych. Sąd dyscypli­
narny wydalił Pułłę i Sierownia z 
kolei, innych poprzenosił i udzielił

ZE ŚWIATA

im nagany.
Otóż obecnie handlarz żelazem ze

cjum dl* budowy kolei w Anatolii,
Utworzone zostało konsorcjum 

'iemiecko - tureckie, które prze - 
»rowadzić zamierza budowę sze - 
egu linji kolejowych w Anatolji.

ÜSjÄi i*#»** *"* " "V“" 1 równi z innymi, zbiegł ostatni. konsorcjum złożyło na ręce rządu
;|me przeciwdziałać rożnym s^io- I Argentyny, uchylając się w ten sp& tureckiego podanie o udzielenie 
i dHwym czynnikom, jak naprz. aro- ocj poniesienia następstw za no- mu pozwolenia na budowę nastę- 

■jlbnoasboiom gmlnym, dla których I t czn6| j^goletnie okradanie pujących linji kolejowych: Kays-sal 
I»'Was n^eczny znakomitem I skarbu państwa. Ze zbiegłym De- — Siwas Turchal, Siwas Erzerum
I porożem. I lewkowiczem rozesłano zagranicz- — Siwas — Malatia i Samsum —
1; Heniw -zatem. ktor\ m lekarze za ne gończe i bezwątpienia wła- Marsina. Kapitał konsorcjum wy -

Roszący ponad miljard marek do -

I (X) Nowe złoża złota w Afgani- 
* stanie.

(X) JTurecko-niemieckie konsor- i Afgańskle ministerstwo handlu
ekspertowi Abdulahowi

Osoby zatem, któr\ J» lekarze za 
- lecają pi/mleko, powinny kilka ra- 
* *y dzłe/nie czyścić zęby możliwie 
-twardą szczotką i proszkiem, i 

1 prócz' tego płukać usta eVksirem 
llprzeciwgmlnym. . 1
ii«

poleciło
Khanowi przeprowadzić badania 
rudy złota, pochodzącej z kopalni 
w Kahandarze. Pa przeprowadze­
niu badań Abdulah Khan zakomu­
nikował rządowi, iż w Kahandarze 
znalazł dwie nowe żyły złotonośne. 
Jak wynika z przedłożonych mia­
rodajnym czynnikom próbek, cho­
dzi tu o złoto dobrej jakości. Pra­
ce nad poszukiwaniami dalszych 
złóż złota w Kahandarze są w toku.

KRAJU.

dze sprowadzą oszusta z powrotem Roszący ponad miljard marek do - DAikASiwIria melina 
do kraju, aby mu tu wymierzyć ka- siarczony został przez większe ban 1 HOZ0U|lill.Łd I lolillO

Z Łucka donoszą: Nie przebrzmią 
ły jeszcze echa zamachu na pociąg 
idący z Włodzimierza do Kowla, 
kt^ ego dokonała przed tygodniem 

(zbrodnicza ręka aresztowanych już 
terorystów komunistycznych, gdy 
znnwit nrzvchodzi nam donieść o no

nik karminowy, którym handel osta 
tniemi czasy podupadł wskutek 
wprowadzenia na rynki świata, 
wprawdzie mniej trwałych, ale zna 

. czne tańszych barwników anftlc«- 
wych.

Otóż, komisja kłującej gruszki, 
stwerdziwszy, że koszenila, tak sa­
mo, jak mszyce innych roślin, wy- 

, sysa soki z opuncji, nie pozwalając 
jej rozmnażać się zbytnio, sprowa­
dziła okazy tego owadu do Austral;: 
i osadziła go na rozbójniczej rośli­
nie.

Skutek był nadzwyczajny. Oka- 
1 zało się bowiem, że te same warun­

ki klimatyczne, które przyczyniły 
się do tak niesłychanego rozplenie­
nia się opuncji w Quennslandzk i 
Nowej Południowej Walji, posłu­
żyły też koszenili. Mszyce kalttuso- 

; we rozmnożyły się na opuncji au- 
; stralijskiej z szybkością i w iloś- 
' ciach wprost nie do uwierzenia, to 
też dziś już komisja kłującej grusz- 

| ki donieść mogła swemu rządowi, że 
' położono kres zagrabianiu lądu au- 
i stralijskiego przez rozbójniczą ro- 
I ślinę.
I Kosztowało to wprawdzie nie ma- 
‘i ło, od początku bowiem istnienia ko­

misji wydano na próby niszczenia 
! opuncji pół milj. funt. sterl., oprócz 
' kosztu rozdania kolonistom i wła- 
I dzom okręgowym 12.300 skrzyü ko*
; szenili. Bez wątpienia jednak wkrót 
^ ce wydatek ten opłaci się hojnie.

_ ! znowu przychodzi nam donieść o no

w ***

pobliżu Tammersforsu podczas I *gruszką |prickly pear) ze względu 
odprawiania nabożeństwa, w kos- M jadalnei pokryte kolcami owoce 
ciół, w którym znajdowało się oko-I jagodowe kształtu gruszki, sprawa- 
lo 800 osób, uderzył piorun. 60 o-1 dzonQ d lat do Australii jako 
sób odaiosło kontuzje, w tem 10 bar i roślinę ozdobną, 
dzo ciężkie. , I Niestety i klimat i grunt austra-

(X) Straszna zbrodnia 17-letnie-. Hjski przypadły tak do smaku go- 
go chłopaka. ^ f ściowi, że wnet już opuncja zaczęła

V wvrastać dziko z nasion nrzez wiatrW Beaucaups le Vieux pod A-l wyrastać dziko z nasion przez wiatr 
miens popełnił pewien siedemnasto- troznoszonych we wszystkich zakąt-

1! ysPrawie PÓkoru podatku, inwes- OTa} na szcz(,ście tylko silnego 
= i tycyjnego, z tem jednak zastrzeze- wstrząśnienia, unikając cudem km 
:; tuem, że wpływy z tego podatku zo- tastrofy

i ■=‘a=S użyte wyłącznie na dokończę- podobny wypadek miał również

i ÄÄÄ Sr-"55te855
ISMÄÄ StfSŁcttlifcStzastrzeżeniem M. S. W. za- •r -1 . . ... ■____ f?. _• *
I twierdziło uchwałę sejmiku po’ 

f|- Starogardzie w sprawie podatku od
14 budynków.___ ____

H Zadeptał aa śmireć śpiącą 
cą dtóewczynkę.

żywnościowego 
sióstr jako kupujący i zażądawszy 
towaru, dobył siekiery i zarąbał o- 
bie kobiety. Po dokonaniu zbrodni 
zbiegł, lecz został przez policję uję­
ty.

(X) Słoń schwycił strażnika i za­
bił go.

W ogrodzie zoologoicznym w Rzy *

bo wy z Sarn do Równego.
Zarządzono energiczne dochodze­

nia w celu ujęcia sprawców tych 
zbrodni. Mimo woli więc zachodzi 

. pytanie, czy zbrodnie te nie są dal-
nowie, pod Działdowem, zaszedł o- SZym ciągiem zamachów „selrobow- 

; oegdaj fakt zastraszającego w swo- gkich", rozpoczętych na linji kolejo- 
! jem zwyrodnieniu bestjalstwa ludz- wej Włodzimierz — Kowel. W każ- 

kifcgo. 12-letnia dziewczynka, pa- razie nie należy bagatelizować
sąc na polu krowy, zasnęła. Krowy tego niestety faktu, że Wołyń w 
Zaszły pa. łan jednego z miejsco- przeciągu bardzo krótkiego czasu 
wycS gospodarzy Kępki, który spo- widownią trzech sabotaży kole- 
atszeßszy to, podbiegł do śpiącej j0WyCh, Katastrof wprawdzie unik- 
•łziewczynki i wskoczywszy na mą nięto, lecz powyższe nasuwają słu- 
z butami, po kilku minutach zmiaź- szne przypuszczenie, że na kresach 
dżył jej ciało. Po pewnym czasie z coraz to śmielej działa ręka wywro- 

;V IzieWczynki pozostała bezkształtna, towców. Energiczne zarządzenia, 
; brwią ociekająca masa. któreby w zarodku złamały zbrodni
1 Zbrodniarz po dokonaniu ohyd- ....
i uego czynu, zbiegł i ukrywa się do- 
| łychczas przed pościgiem policji. Po 
i. grzeb nieszczęśliwej ofiary bestial­

skiego Kępki odbył się przy licznym 
kdzude miejscowej ludności, która 

, nr ten sposób zamanifestowała swo­
je uczucie przeciwko ohydnemu czy 
nowi. , . .

(—) Oszust kolejowy zbiegł do

donoszą: Swego czasu 
dopieścili się nadużycia pracownicy 
drogowi węzła kolejowego PKP w 
Kowlu, ą mono wicie: Pułło, Sieroń 
ł foni, którzy bezprawnie sprzedali

sunięto, gdyż w krótkim czasie miał mie ^^i słoń „Toto“ pochwycił w 
przejeżdżać tym torem pociąg oso- czasie karmienia jednego ze swych

T Cot-r, rs KnumorTA ' . M < . ■    :V n ł'i 1.strażników i rzucił go o kratę tak 
silnie, że tenże zmarł wkrótce. Słoń 
był tresowany i produkowano go w 
cyrku, odznaczał się jednak wielką 
złośliwością. .

| FARBY, POKOST *
PEMENT i GIPS

POLECA FIRMA.

H. IMICH
w Częstochowie Aleja 16. Tel. 97.

cze te sabotaże, są nakazem dzisiej­
szej chwili.

ZAKŁAD HOTLAHSHO-MECH AM1CZHT 
przr oL Junetfórsklei 86

;Ca najtaniej piece kąpielowe młe* 
Iziane oraz wentylatory kowalskie na­

dające się najcięższych robót
W. ŁOCHOWSKI.

dział

Chinawe - Cbtaltiowi" I 
Mydł» Chimewe-Ckmlslewe" (z Kogut 
kiera). Sprzedają apteki, składy aptecz­
ne. Główny skład: Warszawa Apteka 
Gąseckiego, uLFreta Nr 16._________as

mord j kach prowincji Queenslandu 
daleko szybkiej i obficiej niż w 
swej ojczyźnie, zagarniając bez­
czelnie coraz większe obszary kra­
ju i urągając poprostu wszelkim 
środkom, zastosowanym w celu jej 
wytrzebienia. Doszło do tego, te 
wiele połaci Queenslandu opusto­
szało, gdyż koloniści i fermerzy, 
zrujnowani przez rozbójniczą ro­
ślinę, która zagarnęła im grunta, do 
prowadzone ciężką pracą do stanu 
kwitnącego, musieli opuścić swe o- 
siedla, szukając okolic bardziej 
sprzyjacych ich pracy.

Ale nie skończyło się na tem, bo 
opuncja, zagarnąwszy Queensland, 
przekroczyła jego granicę i wtargnę 
ła do Nowej Południowej Walji, 
gdzie powtórzyła się ta sama histo­
ria. Rabując coraz większe prze­
strzenie kłująca gruszka zmusiła 
setki farmerów do opuszczenia sta­
rych gruntów.

A jak szybko szerzy się zniszcze­
nie przez nią wywołane, dowodzi 
to, że, jak obliczono, opuncja zagar­
nia przeszło miljon akrów (722.000 
morgów polskich) gruntu corocznie!

Wreszcie rząd australijski zmu­
szony był wydelegować komisję rze 
czoznawców, która otrzymała na­
zwę „Prickly Pear Land Commos- 
sion“ w celu obmyślenia sposobu 
pozbycia się rozbójniczej rośliny. 

Przez długi czas praca komisji 
f wydawała się beznadziejną. Wkoó- 
. cu jednka nauka znalazła środek 
I pożądany. Najpierw zaczęto rośli- 
I nie zastrzykiwać jad, hamujący jej 

rozrodność, następnie wynaleziono 
posób skuteczniejszy — koszenile. 

Na opuncji bowiem w jej oj czy-

nifiiH safsr.srsBiS
wieku, płci stanu, koti miłjony lodzL Przy 
nrałczasla cUjrlk »łieoycł brouctitn 1 
kesshi p.p. Lękano stosują „Bolooi* Tło- 
eelufA^e”, który ułatwia wyddeleałi 
tlę plwociny wjtnficnl» organizm I yunopocza 
O« chorego, powiększa wagę ciała 1 usuwa kł- 
meL Mywa etą *a y*r*dą leSars*. Sini 
_______dają apteki 1 ełUedy apteeue.

[b mmi ilziś si® filii ?
CZWARTEK, 5 LIPCA.

Warszawa — fala 1111 m. moc 10 kw,
13 00—13'10. Sygnał czasu, hejnał, kom, 

13'10—15*00. Przerwa. 15'00—15*20. Koi» 
ot az nadpr. 15‘20—17*25, Przerwa. 17*25— 
—17‘50, O staropanieństwie i o staroka- 
waferstwie — wygi, M. Ankiewiczowa, 
17'50—18*00, Przerwa. 18 00—19*00. Au- 
cja literacka. 19*00—19*20. Rozm. 19*20— 
19*30, Przerwa. 19*30—19*55. Pastwiska 
letnie a wychów jagniąt — wygi. inż. Sc 
Greneich. 19*55—20*05. Kom. roln, 20*05—
20*30. Wypoczynek a zdrowie — wygi. 

iwisza. 20*30. Koi
ygi

czasu kom. 22*05 — 22*20. Kom. PAT.

dr, Zawisza. 20*30. Koncert wieczorny. 
Traosm. z Wilna. 22*00 — 22*05, Sygnał

*******

22 20—22 30. Kora. oraz. nadpr. 22 30-23 3d!
i Transm. muz. tan.

CZWARTEK, 5 LIPCA. 
Katowice — fala 422 m. moc 12 kw,

1 16*40—17*00, Kom. Polsk. Zw. Zrzesz.
Gosp. Woj, Śl. 17*00. — 17*25. Odczyt. 
17*25—17*5,0. Skrzynka pocztowa. —■ omó- 

, wi p, Steczkowski. 17*50—18*00. Przerwa.
1 18*00—19*00. Audycja literacka z Wilna 
; 19*00—19*20. Rozm. 19*20—19*40. Lektura 
* w jęz. ang. 19*40 — 20*05. Praca Stow. 
, Niewidomych Woj. Śląskiego w Król Hu- 
j cie — wygi. p. Burmistrz Dubiel. 20*05— 

20*30. Odczyyt. 20*30—22*00. Koncert wi** 
czomy. 22*00 — 22*30. Sygnał czasu oraz 
kom. 2230—23*30. Transm. muz. tan.

i Zapisujmy sie
i na członków Komitetu
! Floty Marodowej I

Rozdrobniona miłość.
— Kocham twoje oczy, twoje włosy, i .

twoje ręce... i nua 1UD
i — A mnie samej nie kochasz?

| sposób skuteczniejszy — koszernie. 
| Na opuncji bowiem w jej oiczy- 
1 źnie Meksyku, żyje owad podobny 

' do naszego czerwca, zwany kosze- 
! nda lub mszycą kaktusową („Coc- 
1 cue cacti“), dający wspaniały barw-

i Teatr „NOWOŚCI"1 Dili 1 dal następnych*

ZnaKoatta aatyra na tlw wapÓłdaeenyeh nęśezysn, Kobiały 1 kobleolątlłe p. t. I
rm m * - . 1 - 1 • . w roli głównej, urocze obdarzone nejwiększymiZwyciężony wróg Kobiet ttAM wsr^~laanv»^uffi.vns£n: ■ad programs Wesołe farsę pod tytułem: „TRZYMAJ ZŁODZIEJA” f

FABRYKA PAPY DACHOWE!•" M. BEMA
Częstochowa, Olsztyńska 1. Teł. 293
ieleś nut ze swej ieb rewyręby*

Klno-Teatr „NOWY"od wtorku 3-go do 6-go lipce 1928 r.

TiUjiiini « CntlKknii ele W! b^mun weiyitllcfc b* i ;eisluy weselej iskewrl Wcielmy alę **Il nulircic7inr7ire C7ci miitite /looegnitox *i«h*su *««Mech.RjIURIuM jttLnUII 4to zonajUHMtn.mmmmiieieNad program; BOBBY NA POLOWANIU Arcywesola farsa amerykańska w 2-ch aktach.

HEM0ROJ

ttluna JM «iwliti» prawdo i Maile. KM efcee rl«c peewKtó JaK esResa#*# ®|a rt^'aüÄ dę «Słana w „fioftes SSesieehewsItim" 
lipaatnamwyn aUgnowym arganjt ywg. — K«}wi|hgy aaMądl-Hgtata« pUaal— HajwłąKny fermatt Cmrnm 11 ogbttei es I kalemie.
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J. Ć: tMLWSZEWSO.
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